Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от  25.11.2010 г.  №  73
       г. Далматово

О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества муниципального образования Далматовского

района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.07.2007г.  №  209-ФЗ  «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  на
основании  статьи  21  Устава  Далматовского  района  Далматовская  районная  Дума
решила:

1.  Утвердить  Порядок формирования,  ведения  и  обязательного
опубликования  перечня  муниципального  имущества  муниципального  образования
Далматовского  района,  предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или)
пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Решения Далматовской районной Думы от 26.12.2008г. № 387 «О порядке
формирования,  ведения  и  опубликования  перечня  муниципального  имущества
муниципального  образования  Далматовского  района,  предоставляемого  во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,  а  также  порядке  и  условиях  предоставления  в
аренду  включенного  в  него  имущества»,  от  13.02.2009  г.  №401  «О  согласовании
включения  в  Перечень  муниципального  имущества  муниципального  образования
Далматовского  района,  предназначенного  для  предоставления  его  во  владение  и
(или)  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» отменить.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Далматовский
вестник».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

Глава Далматовского района                                                                                  А.В.Столбов

Приложение к решению
Далматовской районной Думы

от  25.11.2010г.  _ №__73  __

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества муниципального образования

Далматовского района, предназначенного для передачи во владение и
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

1. Общие положения

       1.  Настоящий  порядок  формирования,  ведения  и  обязательного
опубликования  перечня  муниципального  имущества  муниципального
образования  Далматовского  района,  предназначенного  для  передачи  во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  (далее  –  Порядок)  разработан  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  24.07.2007г.  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»  и  устанавливает
процедуру  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования  перечня
муниципального  имущества  муниципального  образования  Далматовского
района  (далее  –  муниципальное  имущество),  предназначенного  для
передачи  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства (далее – Перечень).
       2.  Перечень  формируется  и  ведется  управлением  экономики,
имущественных  и  земельных  отношений  администрации  Далматовского
района.
       3.  Перечень создан для оказания  имущественной поддержки субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организаций,  образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
       4.  Запрещаются  продажа  включенного  в  Перечень  муниципального
имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в
залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых
других субъектов хозяйственной деятельности.

2.  Порядок формирования и ведения Перечня

       5. Порядок формирования и ведения Перечня включает в себя включение и
исключение из Перечня муниципального имущества, а также внесение изменений
в Перечень (в случае изменений площади, адреса, цели использования).
       6.  Утверждение  Перечня,  включение  в  Перечень  и  исключение
муниципального имущества из Перечня, а также внесение изменений в Перечень
оформляется  решением  Далматовской  районной  Думы  по  предложению

управления  экономики,  имущественных  и  земельных  отношений
администрации Далматовского района.
       7. Муниципальное имущество, обремененное правами третьих лиц, за
исключением  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  не
подлежит включению в Перечень.

3. Порядок обязательного опубликования Перечня

8.  Перечень  публикуется  в  районной  газете  «Далматовский  вестник»
Далматовской  районной  Думой  в  течение  десяти  дней  с  момента  его
утверждения.  Одновременно  Перечень  размещается  в  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Далматовского района.

9.  Изменения,  внесенные  в  перечень  (включение,  исключение
муниципального  имущества  и  внесение  изменений  в  характеристики
имущества),  подлежат  официальному  опубликованию  в  районной  газете
«Далматовский вестник» и размещению в сети «Интернет» на официальном
сайте  Далматовского  района  в  течение  десяти  дней  с  момента  принятия
решения о внесении изменений.

Глава Далматовского района                                                                     А.В.Столбов

	Далматовская районная Дума
	Решение

	от  25.11.2010 г.  №  73
	       г. Далматово